
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI OME 

Scuola dell'Infanzia Statale di BRIONE - POLAVENO 
Scuola Primaria Statale di BRIONE - MONTICELLI BRUSATI - OME - POLAVENO 
Scuola Secondaria 1° gr. Statale di MONTICELLI BRUSATI - OME - POLAVENO 

Via Valle, 7 - 25050 OME (BS) – BSIC81100Q@istruzione.it – tel. 030-652121 – fax 030-6852898 

Prot. vedasi segnatura 

Al personale dell'IC di Ome 
Amministrazione 

Trasparente Albo on line 
Agli Atti 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso di selezione del personale formazione docente, intervento B PNRR STEM DM65/ 

2023 Prot. n.2011 del 16/04/2024 che prevede la presentazione delle domande via e-mail all'indirizzo 

bsic81100q@istruzione.it  entro le ore 12:00 del giorno 02/05/2024; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche”; 

VISTO il D. Lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza “NextGenerationItalia” approvato dal Consiglio dei 

Ministri il 12/01/2021, approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata 

all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021; 

VISTO il D.M. 65 del 12/04/2023 “Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 

attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili 

nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU; 

VISTO l’Allegato al D.M. 65 del 12/04/2023 che assegna all’Istituto la somma di 65355,61€ 

(suddivisa in quota A 51262,42 € Percorsi formativi STEM, digitali, lingue per studenti e in quota B 

14093,19 € Percorsi annuali di lingua e metodologia per docenti); 

Firmato digitalmente da LUCIANO GERRI

BSIC81100Q - A5C1924 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002232 - 24/04/2024 - IV.5 - U

mailto:BSIC81100Q@istruzione.it
mailto:bsic81100q@istruzione.it
http://ss.mm/


 
 

VISTA la nota MIM prot. 132935 del 15/11/2023, contenente le Istruzioni Operative per le Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

VISTO il progetto Emozioni per apprendere avente codice BSIC81100Q - M4C1I3.1-2023-1143-P-34506 

presentato da questa dirigenza in data 30/01/2024 codice inoltro 34506,0; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 85 del 29/01/2024 di adesione al progetto PIANO 

NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 

– Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: 

Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 29 del 25/01/2024 di adesione al progetto PIANO 

NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 

– Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: 

Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

CONSIDERATO che l’accordo di concessione relativo al progetto “emozioni per apprendere” è stato 

firmato dal Direttore generale dell’Unità di missione per il PNRR in data 30/01/2024 con n. di protocollo 

0013986; 

VISTA la delibera n. 83 del 29/01/2024 del Consiglio d’Istituto di approvazione del programma annuale 

per l’esercizio finanziario 2024; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio, prot. 0000931, del progetto in oggetto; 

CONSIDERATO che le attività inerenti il progetto si svolgeranno negli a.s. 2023/24 – 2024/25, e 

dovranno concludersi entro il 15/05/2025; 

RITENUTO di dover procedere all’individuazione di personale docente: Linea di Intervento B - 

realizzazione di percorsi formativi annuali di lingua e di metodologia per docenti (1 edizioni per 25 ore). 

Formazione linguistica per docenti - Inglese B1-PNRR Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: 

nuove competenze e nuovi linguaggi azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M. 65/2023).; 

RITENUTO opportuno, considerata la natura e la rilevanza dell’incarico, procedere alla nomina di 

un’apposita Commissione di selezione, formata da personale qualificato ed idoneo a valutare le candidature 

pervenute; 

Firmato digitalmente da LUCIANO GERRI

BSIC81100Q - A5C1924 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002232 - 24/04/2024 - IV.5 - U



 
 

 

 

 

 

 

DATO ATTO che i seguenti componenti della commissione giudicatrice sono soggetti che risultano muniti 

di qualificazione, professionalità tecnica, funzioni e ruoli che ben giustificano la partecipazione alla 

Commissione stessa; 

PRESO ATTO delle dichiarazioni rese dagli stessi dipendenti di non trovarsi in alcuna delle condizioni 

ostative previste dagli artt. 84 del d.lgs. 163/2006 e 51 del c.p.c., e di non avere cause di incompatibilità 

rispetto ai candidati. 

DETERMINA 
Art.1 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

Che la Commissione giudicatrice per la valutazione delle candidature pervenute per l’avviso in 

premessa, è così costituita: 

Dirigente Scolastico Prof. Luciano Gerri (con funzione di Presidente); 

Docente Silvia Bonetti  (con funzione di componente della Commissione giudicatrice); 

Docente Annalisa Boventi  (con funzione di componente della Commissione giudicatrice); 

Docente Fabrizio Barberio (con funzione di componente della Commissione giudicatrice); 

Sarà presente l’A.A. Cocetta Sfravara con funzione di segretario verbalizzante. 

 

 

Art.3 

I lavori della Commissione di selezione saranno svolti con i criteri indicati nel relativo avviso, 

previa predisposizione di apposita griglia di valutazione. 

Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con 

predisposizione degli elenchi/graduatoria di personale per il progetto in premessa. 

Firmato digitalmente da LUCIANO GERRI

BSIC81100Q - A5C1924 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002232 - 24/04/2024 - IV.5 - U



                                                                                    Art.4 

La Commissione si riunirà in seduta pubblica il giorno 02 /05/2024 alle ore 15:00, e i lavori dovranno 

concludersi entro e non oltre le ore 17.00 del 02/05/2024. 

La presente è pubblicata sull’Albo Online e sul sito internet dell’Istituto. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Luciano Gerri 

Firmato digitalmente da LUCIANO GERRI

BSIC81100Q - A5C1924 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002232 - 24/04/2024 - IV.5 - U


		2024-04-24T13:07:02+0200
	LUCIANO GERRI




